
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
JZ A . P S . № •»<£?

г. Брянск

l l f r  x r n 'T C k  и г г м э  r r < ^ r j T / ¥ лх г ' пг а т > 1 г т х  г ' \ г £ \ т л  тттугтлг г т г л

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О
«  »  l M l (Ы

Регистрационный номер № ОО^ЛСЮЗ

направлению «Поддержка 
площадь, занятую овощными 
рамках направления 
агротехнологических работ, 
уровня экологической

V V  и ^ П Д П П  1 1 V J

на посевную 
культурами» в 

«Проведение 
повышение 

безопасности
сельскохозяйственного производства, а также 
на повышение плодородия и качества почв» 
мероприятия «Стимулирование увеличения 
производства картофеля и овощей»

В соответствии с приказом департамента сельского хозяйства 
Брянской области от 30 января 2025 года № 31 «Об утверждении Решения 
о Порядке предоставления субсидии сельскохозяйственным
товаропроизводителям Брянской области по направлению «Поддержка на 
посевную площадь, занятую овощными культурами» в рамках 
направления «Проведение агротехнологических работ, повышение уровня 
экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также 
на повышение плодородия и качества почв» мероприятия 
«Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей» в 2025- 
2027 годах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ставку субсидии на 2025 год по направлению 
«Поддержка на посевную площадь, занятую овощными культурами» в 
рамках направления «Проведение агротехнологических работ, повышение 
уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, 
а также на повышение плодородия и качества почв» мероприятия 
«Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей» в 
размере 15 197,57 рубля на 1 гектар посевной площади, занятой овощными



культурами открытого грунта, согласно расчету, являющемуся 
приложением к настоящему приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского 
хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента Шаповалова С.Г.

Директор департамента С.К. Симоненко



Приложение
к приказу департамента сельского 
хозяйства Брянской области
ОТ vs. алил №

Расчет ставки субсидии на 2025 год 
по направлению «Поддержка на посевную площадь, занятую 
овощными культурами» в рамках направления «Проведение 

агротехнологических работ, повышение уровня экологической 
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на 

повышение плодородия и качества почв» мероприятия 
«Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей»

Ставка субсидии по направлению «Поддержка на посевную площадь, 
занятую овощными культурами» на 2025 год, рассчитывается исходя из 
объема бюджетных ассигнований, утвержденных Брянской области на 
выплату указанной субсидии и размера посевных площадей 
потенциальных получателей субсидии по данным ГКУ «Районные 
управления сельского хозяйства», на которых использовались семена 
овощных культур открытого грунта, сорта или гибриды, которых 
включены в Государственный реестр селекционных достижений, 
допущенных к использованию, а также сортовые и посевные качества 
таких семян соответствуют ГОСТ 32592-2013, ГОСТ 30106-94, ГОСТ 
32917-2014.

Ставка субсидии на поддержку на посевную площадь, занятую 
овощными культурами составляет:

2 872 340,43 рублей / 189,0 га = 15 197,57 рубля на 1 гектар.


